
SERVIZIO MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

Determinazione Del Dirigente

Oggetto:  Sostituzione  del  segretario  verbalizzante  di  n.  4  commissioni  di  gara.  Rettifica  alle 
determinazioni dirigenziali n. 2762 del 07/05/2020, n. 2764 del 07/05/2020, n. 3136 del 26/05/2020, n. 
3137 del 27/05/2020.

Il Dirigente

Premesso che:
con propria determinazione n. 2762 del 07/05/2020  si  è provveduto a nominare la commissione 
giudicatrice  così  composta  per  l'affidamento  del  servizio di  progettazione di  fattibilità  tecnica ed 
economica,  definitiva  ed  esecutiva,  direzione  lavori,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione e di  esecuzione attività  accessorie  alla  progettazione e alla  realizzazione dei  lavori 
relativi a interventi di messa in sicurezza del tratto di costa compreso tra Torre Perdusemini e Marina 
Piccola” CUP G21J16000000006 CIG: 8154593705:

• Ing. Pierpaolo Piastra (Presidente), Dirigente del Servizio Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti;
• ing. Francesco Serra (Componente),  funzionario tecnico del Servizio Mobilità Infrastrutture 

Viarie e Reti; 
• dott. Giuseppe Puliga (Componente), funzionario tecnico del Servizio  Mobilità Infrastrutture 

Viarie e Reti;
• Segretario  verbalizzante:  ing.  Anania  Mereu  istruttore  tecnico  del  Servizio  Mobilità, 

Infrastrutture Viarie e Reti; 
con propria determinazione n. 2764 del 07/05/2020  si  è provveduto a nominare la commissione 
giudicatrice così  composta  per  l'affidamento  del servizio di  progettazione definitiva ed esecutiva, 
direzione lavori, misura e contabilità, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, 
effettuazione  delle  attività  accessorie  alla  progettazione  e  alla  realizzazione  dei  lavori  relativi  a 
interventi  di  consolidamento  dei  costoni  rocciosi  sotto  la  chiesa  di  Santa  Lucia  in  Castello¿. 
CUPG29G19000270004 CIG: 81545947D8:

• Ing. Pierpaolo Piastra (Presidente), Dirigente del Servizio Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti;
• ing. Francesco Serra (Componente),  funzionario tecnico del Servizio Mobilità Infrastrutture 

Viarie e Reti; 
• dott. Giuseppe Puliga (Componente), funzionario tecnico del Servizio  Mobilità Infrastrutture 

Viarie e Reti;
• Segretario  verbalizzante:  ing.  Anania  Mereu  istruttore  tecnico  del  Servizio  Mobilità, 

Infrastrutture Viarie e Reti;

con propria determinazione  n.  3136 del 26/05/2020 si  è provveduto a nominare la commissione 
giudicatrice così  composta  per l'affidamento  del  servizio di  progettazione di  fattibilità  tecnica ed 
economica, definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione relativi  
all'intervento  di  realizzazione  del parcheggio  di  Via  Castiglione  CUP:  G22190000130004  -  CIG: 
8154521B99:

• Ing. Pierpaolo Piastra (Presidente), Dirigente del Servizio Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti;
• ing. Alessandra Bois (Componente),  funzionario tecnico del Servizio Mobilità Infrastrutture 

Viarie e Reti; 
• ing.  Giovanni  Battista  Spina  (Componente),  funzionario  tecnico  del  Servizio   Mobilità 

Infrastrutture Viarie e Reti; 

Determinazione n. 3196 del 28/05/2020
Atto firmato digitalmente



• Segretario  verbalizzante,  dott.ssa  Patrizia  Garau  istruttore  direttivo  del  Servizio  Mobilità, 
Infrastrutture Viarie e Reti;

con propria determinazione  n.  3137 del 26/05/2020 si  è provveduto a nominare la commissione 
giudicatrice così composta  per l'affidamento  del servizio di  di progettazione di fattibilità tecnica ed 
economica,  definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di  progettazione relativi 
all'intervento  di  realizzazione  del  parcheggio  di  Via  Cattaneo  CUP:  G22C19000120004  -  CIG: 
8154545F66:

• Ing. Pierpaolo Piastra (Presidente), Dirigente del Servizio Mobilità Infrastrutture Viarie e Reti;
• ing. Alessandra Bois (Componente),  funzionario tecnico del Servizio Mobilità Infrastrutture 

Viarie e Reti; 
• ing.  Giovanni  Battista  Spina  (Componente),  funzionario  tecnico  del  Servizio   Mobilità 

Infrastrutture Viarie e Reti; 
• Segretario  verbalizzante,  dott.ssa  Patrizia  Garau  istruttore  direttivo  del  Servizio  Mobilità,  

Infrastrutture Viarie e Reti;

considerato che:
l'ing. Anania Mereu, individuata quale segretaria verbalizzante nelle procedure di affidamento  di cui 
alle determinazioni di nomina delle commissioni di gara nn.2762 e 2764 del 07/05/2020 non potra 
svolgere  le  funzioni  di  propria  competenza  in  quanto  ha  presentato  le  proprie  dimissioni 
dall'amministrazione comunale in data 27 maggio u.s.;

la dott.ssa Patrizia Garau, individuata quale segretaria verbalizzante nelle procedure di affidamento 
di cui alle determinazioni di nomina delle commissioni di gara nn. 3136 e 3137 del 26/05/2020 si  
trova al momento  impossibilitata a svolgere tale funzioni in quanto impegnata con altri urgenti e d 
improrogabili adempimenti  di propria competenza;

Ritenuto  necessario  provvedere  urgentemente  alla  sostituzione delle  sopra  nominate  segretarie, 
onde consentire alle commissione di  gara di poter calendarizzare le riunioni finalizzate all'esame 
delle  offerte  tecniche  ed  economiche  e  poter  addivenire  nel  più  breve  tempo  possibile  alla 
individuazione dell'operatore economico a cui affidare i servizi di cui agli interventi sopra illustrati,  
con il dott. Giorgio Murgia,  istruttore amministrativo/contabile  del Servizio Mobilità, Infrastrutture 
Viarie e Reti, quale dipendente da adibire alle funzioni di segretario verbalizzante;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze dei Dirigenti e Responsabili di servizio;
Visto Il D.Lgs. 50/2016; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 169/2016 che disciplina la nomina dei componenti 
delle Commissioni giudicatrici e delle Commissioni di gara nelle procedure d'appalto;

DETERMINA
Per le  motivazioni citate in premessa,

di rettificare le determinazioni richiamate in premessa, limitatamente alla individuazione di un nuovo 
segretario verbalizzante;

di  stabilire  che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  precedentemente  attribuite  all'Ing.  Anania 
Mereu e alla dott.ssa Patrizia Garau, nominate rispettivamente con  determinazioni dirigenziali  nn. 
2762, 2764 del 07/05/2020 e nn.  3136 e 3637 del 26/05/2020, vengano attribuite al dott. Giorgio  
Murgia,  istruttore amministrativo/contabile  del Servizio Mobilità, Infrastrutture Viarie e Reti,

di dare atto che la presente determinazione e i curriculum dei componenti saranno pubblicati sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art. 29 comma 1 
del D. Lgs. 50/2016;

Determinazione n. 3196 del 28/05/2020
Atto firmato digitalmente



di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e viene trasmessa attraverso il sistema IRIDE   per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on line, ai fini della generale conoscenza.

 
 

attesta

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: Ivana Orru'
Estensore: Ivana Orru'

SERVIZIO MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E 
RETI

Il Dirigente
(Ing. Pierpaolo Piastra)

Determinazione n. 3196 del 28/05/2020
Atto firmato digitalmente


	DETERMINA
	Per le motivazioni citate in premessa,
	di rettificare le determinazioni richiamate in premessa, limitatamente alla individuazione di un nuovo segretario verbalizzante;
	di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante precedentemente attribuite all'Ing. Anania Mereu e alla dott.ssa Patrizia Garau, nominate rispettivamente con  determinazioni dirigenziali  nn. 2762, 2764 del 07/05/2020 e nn.  3136 e 3637 del 26/05/2020, vengano attribuite al dott. Giorgio Murgia,  istruttore amministrativo/contabile  del Servizio Mobilità, Infrastrutture Viarie e Reti,

